UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL N.º 021/2016 – PROGRAD

PROVÁVEIS JUBILANDOS 2016

Av. Gal. Carlos Cavalcanti, 4748 – Bloco da Reitoria – Campus em Uvaranas
CNPJ – 80.257.355/0001-08 – Fone: (0xx42) 3220-3000 – Fax: (0xx42) 3220-3702

Internet http://www.uepg.br – e-mail prograd@uepg.br
CEP: 84.030-900 – Ponta Grossa – Paraná

Página 1 de 4

O Professor Miguel Archanjo de Freitas Júnior, Pró-Reitor de
Graduação da Universidade Estadual de Ponta Grossa, no uso de suas
atribuições, tendo em vista os termos do Regulamento aprovado pela Resolução
CEPE/UEPG n.º 162, de 09 de outubro de 2007, e em obediência ao que
estabelece o calendário universitário de 2016, torna público que:

1.º- ESTARÃO IMPEDIDOS de realizar nova matrícula para o ano letivo de 2017 os acadêmicos, a seguir
especificados, desde que não concluam seu curso no fluente ano letivo de 2016, em razão de esgotamento do
prazo máximo de permanência no curso, fixado para a integralização do respectivo currículo pleno, com o que
incorrerão em JUBILAÇÃO, nos termos do Art. 75 do Regimento Geral da UEPG, a saber:

R.A. ACADÊMICO(A) CURSO TURNO

051031301 ANNE CAROLLINE BARRETO MATEMÁTICA NOTURNO

101033801 EDIMAR ARRUDA CAMPANUCCI MATEMÁTICA NOTURNO

11097901 MARIA LETICIA BECKER MATEMÁTICA NOTURNO

11068201 FLAVIA ROCHA DOS SANTOS MATEMÁTICA NOTURNO

11068001 DIEGO MARLON BONATTO MATEMÁTICA NOTURNO

11001901 JULIANO SLUÇARZ  MATEMÁTICA NOTURNO

11000201 BRUNA FERNANDA RODRIGUES FARIA  MATEMÁTICA NOTURNO

091034201 GISLENE QUADROS DE OLIVEIRA MATEMÁTICA INTEGRAL

101041201 ANA CRISTINA FRANZOIA MOSS MATEMÁTICA INTEGRAL

11221702 SOLANO JOSE TELES LIC.GEOGRAFIA NOTURNO

11103902 LEANDRO DE CARVALHO LEAL LIC.GEOGRAFIA NOTURNO

11102602 TIAGO ROLOFF LIC.GEOGRAFIA NOTURNO

11004102 LUCÉLIA DE FÁTIMA RODRIGUES LIC.GEOGRAFIA NOTURNO

11003902 EMERSON DARCY BUENO LIC.GEOGRAFIA NOTURNO

101010703 ANDRESSA CERQUEIRA CARVALHAIS BACH.GEOGRAFIA MATUTINO

101010403 JOÃO MARCOS VOGLER BACH.GEOGRAFIA MATUTINO

11109205 RAFAEL FILLUS CHUPROSKI BACH. FÍSICA NOTURNO

081031406 MONICA CRISTIANE VAZ LIC.QUÍMICA NOTURNO

11365006 MAYARA KLÜPEL PACHECO LIC.QUÍMICA NOTURNO

11348506 CLAUDIO ROBERTO DA SILVA E SOUZA LIC.QUÍMICA NOTURNO

11223606 FABRICIO CASSIANO COLAÇO LIC.QUÍMICA NOTURNO

11223406 JÉSSICA FRANCINE MENDES SOUZA LIC.QUÍMICA NOTURNO

11223106 MARCUS VINICIUS DE AZEVEDO LIC.QUÍMICA NOTURNO

11203406 ANA PAULA DA VEIGA MICHALSKI LIC.QUÍMICA NOTURNO

11198406 GEFFERSON BENETTI BARBOSA LIC.QUÍMICA NOTURNO

11110106 JOSÉ AUGUSTO NAZARIO LIC.QUÍMICA NOTURNO

http://www.uepg.br/
mailto:prograd@uepg.br

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL N.º 021/2016 – PROGRAD

PROVÁVEIS JUBILANDOS 2016

Av. Gal. Carlos Cavalcanti, 4748 – Bloco da Reitoria – Campus em Uvaranas
CNPJ – 80.257.355/0001-08 – Fone: (0xx42) 3220-3000 – Fax: (0xx42) 3220-3702

Internet http://www.uepg.br – e-mail prograd@uepg.br
CEP: 84.030-900 – Ponta Grossa – Paraná

Página 2 de 4

R.A. ACADÊMICO(A) CURSO TURNO

101041707 WILLIAM FREDERICK S. KIEFER QUIM. TECNOLÓGICA INTEGRAL

101040807 MARIA EDUARDA SERRA QUIM. TECNOLÓGICA INTEGRAL

081040921 BRUNO AURÉLIO DE CAMARGO ENG. CIVIL INTEGRAL

081940821 LUKAS TATIM ENG. CIVIL INTEGRAL

091043422 GABRIEL FELDE FANCHIN AGRONOMIA INTEGRAL

091042422 ANDERSON FARIAS AGRONOMIA INTEGRAL

091042022 HENRIQUE FRANCISCON FERNANDES AGRONOMIA INTEGRAL

091041622 VILSON DORO JUNIOR AGRONOMIA INTEGRAL

091040222 DIEGO KUDREK SOUZA AGRONOMIA INTEGRAL

071940224 LEANDRO BITENCOURT FERREIRA ENG. MATERIAIS INTEGRAL

081042724 LUCAS FRANCISCO COLUSSI ENG. MATERIAIS INTEGRAL

081042126 ALAN RIEDI OLIVEIRA ENG. COMPUTAÇÃO INTEGRAL

097043427 DEBORA DE SOUZA GOMES ZOOTECNIA INTEGRAL

097041027 MORGANA GOBBO ZOOTECNIA INTEGRAL

091040839 ARTUR SANTURIO RAMOS NETO BACH.ED.FÍSICA INTEGRAL

101044439 MARCIELLY CANTERI BACH.ED.FÍSICA INTEGRAL

101041539 CAMILA MARIA WOLFF BACH.ED.FÍSICA INTEGRAL

101042241 PATRICIA ANTUNES VAZ FARMÁCIA INTEGRAL

101041141 LAIS COSTA AYUB FARMÁCIA INTEGRAL

091021046 LIGIA DOMBROSKI DOS SANTOS LIC.CIENC.BIOL. VESPERTINO

11208646 JORGE IARMUL LIC.CIENC.BIOL. NOTURNO

11132946 RUBEM CELSO NABOSNY JUNIOR LIC.CIENC.BIOL. NOTURNO

11230947 DIOGO CARUSO LIC. ED. FÍSICA NOTURNO

1103247 JESSICA PRESTES DA SILVA LIC. ED. FÍSICA NOTURNO

11033147 DIEGO BATISTA LIC. ED. FÍSICA NOTURNO

11209348 TIAGO QUEIROZ BORTOLOZO BACH. BIOL. INTEGRAL

11084349 BRUNA D’ALVES TAVARES LUZ ENFERMAGEM INTEGRAL

11237353 PÂMELA KAWANY DEMOGALSKI PEDAGOGIA MATUTINO

http://www.uepg.br/
mailto:prograd@uepg.br

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL N.º 021/2016 – PROGRAD

PROVÁVEIS JUBILANDOS 2016

Av. Gal. Carlos Cavalcanti, 4748 – Bloco da Reitoria – Campus em Uvaranas
CNPJ – 80.257.355/0001-08 – Fone: (0xx42) 3220-3000 – Fax: (0xx42) 3220-3702

Internet http://www.uepg.br – e-mail prograd@uepg.br
CEP: 84.030-900 – Ponta Grossa – Paraná

Página 3 de 4

R.A. ACADÊMICO(A) CURSO TURNO

11352356 VALQUIRIA DE ALMEIDA SILVA  LETRAS NOTURNO

11169456 NADIA CRISTINA SANTOS AIMI LETRAS NOTURNO

11169356 MURILO AUGUSTO DE OLIVEIRA LETRAS NOTURNO

11057157 LUÍS FERNANDO DE FREITAS LETRAS NOTURNO

95953158 CRISTIANE DE FÁTIMA MELLO LETRAS NOTURNO

101032158 JOCIMEYRI FERREIRA LETRAS NOTURNO

11350858 LORIANE DA LUZ VIEIRA LETRAS NOTURNO

11174658 FRANCIEL JOSÉ MARÇAL LETRAS NOTURNO

11057658 YURI RODRIGO ANDRADE TELEGINSKI LETRAS NOTURNO

11350057 MARIELE DE CÁSSIA DA LUZ MOREIRA LETRAS VESPERTINO

11213757 DALTON ANTUNES DINIZ LETRAS VESPERTINO

11354058 FRANCIELE CRISTINE NOVAK LETRAS VESPERTINO

11057758 JANINE PATRÍCIA LOOS LETRAS VESPERTINO

071015562 JOSE CARLOS DE OLIVEIRA DIREITO MATUTINO

081013362 GUSTAVO HENRIQUE DA MOTTA BATISTA DIREITO MATUTINO

091013862 SIMONE DE JESUS MARTINS DIREITO MATUTINO

091039862 SILVANA BENITEZ DIREITO NOTURNO

091032262 KALIL SAHIB NETO DIREITO NOTURNO

091036463 MONIQUE FRANCIELLI DIEHL LEMES ADMIINISTRAÇÃO NOTURNO

101033063 EDINA MARIA SANTOS DA CRUZ ADMINISTRAÇÃO NOTURNO

11139163 ROSNEI DE JESUS WENGLAREK ADMINISTRAÇÃO NOTURNO

11085463 BIANCA KATHLEEN GONÇALVES ADMINISTRAÇÃO NOTURNO

11354664 NILCIANE FERREIRA S. DOS SANTOS CIENC.ECON. MATUTINO

11142664 LAÍS ISABEL CARNEIRO DE CAMARGO CIENC.ECON.  MATUTINO

101038066 ELLEN VIRGINIA VALENTIM FLIZICOSKI CIENC.CONT. NOTURNO

11211266 MICHELLE FERRAZ COSTA SIQUEIRA CIENC.CONT. NOTURNO

11198066 MARÍLIA PEREIRA CIENC.CONT. NOTURNO

11152466 CHRISTHEPHER ALEXANDRE MARTINS CIENC.CONT. NOTURNO

921631266 SILVIA ROSANA DICK ZILNYK CIENC.CONT. NOTURNO

091036766 MARIANE GONÇALVES CIENC. CONT. NOTURNO

091033266 RENATA CAROLINE DA SILVA CIENC.CONT. NOTURNO

101020286 WILLIAN JOSLIN MÚSICA VESPERTINO

11214289 MARCONGÉKSON MARTINS DA SILVA LIC.HISTÓRIA NOTURNO

http://www.uepg.br/
mailto:prograd@uepg.br

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL N.º 021/2016 – PROGRAD

PROVÁVEIS JUBILANDOS 2016

Av. Gal. Carlos Cavalcanti, 4748 – Bloco da Reitoria – Campus em Uvaranas
CNPJ – 80.257.355/0001-08 – Fone: (0xx42) 3220-3000 – Fax: (0xx42) 3220-3702

Internet http://www.uepg.br – e-mail prograd@uepg.br
CEP: 84.030-900 – Ponta Grossa – Paraná

Página 4 de 4

2.º- Os acadêmicos, acima qualificados, à exceção dos concluintes efetivos do curso no fluente ano letivo de 2016,

se pretenderem continuar vinculados ao curso e concluí-lo sem empecilhos, deverão:
I. Prestar novo concurso vestibular para o mesmo curso e turno no próximo processo seletivo (concurso

vestibular) a ser promovido pela UEPG;
II. Obter classificação dentro da média do curso no respectivo concurso vestibular;
III. Solicitar junto ao Protocolo Geral “Requerimento de Reintegração de Curso” anexando comprovante de

desempenho individual.

3.º- Os acadêmicos relacionados no presente Edital deverão ficar atentos para os prazos de inscrição do próximo

concurso vestibular.

Publique-se, registre-se e arquive-se.
Ponta Grossa, 13 de abril de 2016.

http://www.uepg.br/
mailto:prograd@uepg.br